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Kære medlemmer af Tønder Lærerkreds 
 
Kalenderen tilsiger, at det endelig er blevet forår. Det er tid til forårsoprydning. Der skal ”beskæres 
og gødes i buskadser og budgetter”, div. planer og aftaler skal stå stærke og parate til det 
kommende års arbejde - også i Tønder Lærerkreds. 
 
Generalforsamling Tønder Lærerkreds – den nye kredsstyrelse  
Tirsdag den 12. marts afholdt Tønder Lærerkreds sin årlige generalforsamling på Agerskov Kro. Her 
deltog 83 medlemmer, hvoraf 73 var stemmeberettigede fra Fraktion 1 og 2. Det er en deltagel-
sesprocent på 26,5%, hvilket er meget tilfredsstillende. Tak for det flotte fremmøde og en hyggelig 
aften. Det er dejligt, når I som medlemmer støtter op om vores arbejde og fagforening. 
Den kommende kredsstyrelse kommer til at se således ud de næste 2 år: 

Formand: Henrik Jakobsen 
Næstformand: Kim Vestergaard 
Kredskasserer: Kira Olsen  
KS – medlem: Hanna Oksen (Bredebro skole) 
KS – medlem: Lisbeth Christiansen (Overbygningsskolen, Tønder)    

DLF fejrer 150-års jubilæum 

I forbindelse med generalforsamlingen 2024 blev DLF’s 150-års jubilæum markeret med ”lidt 
ekstra godt på tallerkenen”. Under middagen fortalte formand, Henrik Jakobsen om foreningens 
historie igennem 150 år med nedslag i begivenheder, som blev epokegørende for foreningens 
medlemmer. I løbet af året vil man kunne finde aktiviteter knyttet til jubilæet under Medlems-
arrangementer på Min side på DLF’s hjemmeside. 

Ny overenskomst OK24 

 Fredag den 1. marts indgik LC og KL en ny overenskomst OK24. Overenskomsten omfatter to dele: 
1) En generel aftale som er indgået mellem Forhandlingsfællesskabet, KL og Finansministeriet i en 
Trepartsforhandling med særskilt fokus på lønløft af faggrupper med løn- og rekruteringsudfor-
dringer. Her blev lærerne forbigået. De generelle aftaler omfatter alle faglige organisationer i 
Forhandlingsfællesskabet inden for stat, regioner og kommuner.  

2) De Specielle aftaler, er aftaler som er blevet indgået mellem Lærernes Centralorganisation (LC 
og KL.)  

Selve afstemningen er noget specielt denne gang.  Trepartsforhandlingen afstedkommer en 
såkaldt ”Sammenkædning” med alle fagforbund repræsenteret i Forhandlingsfællesskabet.  

Det betyder, at alle forbundsaftaler i slutfasen samles i Forligsinstitutionen. Herefter sender 
Forligsmanden en samlet aftaletekst, der skal ud til afstemning. Sammenkædningen har den 
konsekvens, at stemmer flertallet af DLF’s medlemmer nej til aftalen, så kan overenskomsten 
alligevel blive vedtaget. Det kan ske, hvis der er et flertal af ja-stemmer blandt medlemmerne fra 
de øvrige fagforbund i Forhandlingsfællesskabet. 
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Tønder Lærerkreds kommer gerne ud til Faglig Klubmøder ude på filialerne i den kommende tid. Vi 
håber, at I som medlemmer her vil kunne få et indblik i de mere detaljerede og tekniske dele af 
aftalen, inden man tager beslutningen om et ja eller nej til OK24 ved urafstemningen.  

Afstemning om overenskomsten. 

I skrivende stund er det ikke helt afklaret, hvornår den samlede overenskomst sendes til 
afstemning, men det bliver formodentlig lige efter påske d. 2. april. Afstemningen skal være 
afsluttet d. 15. april kl. 13, hvor forligsmanden vil offentliggøre resultatet. 

Der kommer i dag torsdag et indstik i fagbladet ”Folkeskolen” hvor overenskomsten forklares i 
detaljer. 

Vi opfordrer jer til at orientere jer i materialet og afgive jeres stemme. 

Ny praktikaftale  

Blandt de nye aftalepunkter er en ny praktikaftale kommet i hus. Den nye praktikaftale skal ses i 
lyset af den nye læreruddannelse, som blev implementeret i 2023. Her er et udvidet praktikforløb 
for de lærerstuderende blevet en af de centrale ”nyskabelser” i læreruddannelsen. Men der stilles 
samtidig også krav om kvalificerede og uddannede praktikvejledere på modtagerskolerne. I OK24 
er rammerne og aflønning af praktikvejlederne endelig aftalt.  

Ny Lokal- og Forhåndsaftalen.  

Den endelige kommende Lokale arbejdstidsaftale forventes at blive underskrevet umiddelbart 
efter OK24 afstemningen. Dog er der allerede nu udsendt en foreløbig udgave, som kan bruges 
ifm. det indledende arbejde med skolernes planlægning af det kommende skoleår. 

Skoleplaner 

Iflg. vores TR’ere arbejdes der på højtryk med Skoleplanen som en del af skoleårets planlægning. 
Skoleplanen er, ”skåret ind til benet”, det lokale styringsredskab, der skal sikre transparens i alle 
skolens opgaver og en sikring af ressourcer, der allokeres til at løse og løfte dem.  

Tønder Lærerkreds har den holdning, at reel transparens i tildeling af tid til ”Øvrige opgaver” først 
opnås, når der sættes konkret tid på alle opgaver evt. fra 20 timer og opad i ”Opgaveoversigten”. 
Det har skoleledelserne desværre ikke forståelse for. Det er derfor vigtigt, at man klæder sig selv 
på til en obligatorisk samtale med skolelederen. Her kan det være hjælpsomt selv at skabe sig et 
overblik over tidsforbruget af den enkelte opgave i ”Øvrige opgaver”. Din lokale TR eller vi på 
kredsen kan også hjælpe med denne opgave. 

FR4  

I den kommende tid er der to FR4 arrangementer. Den 9. april er der en guidet tur til Højer og Hohenwarte 
(åben for tilmelding) samt en heldagstur til Hedeby og Slesvig den 15. maj. 

Se i øvrigt programmet på kredsens hjemmeside vedr. aktivitetstilbud og tilmelding: 
https://kreds95.dk/wp-content/uploads/2023/06/Fraktion-4-program-2023-2024-.pdf 

 

Med venlig hilsen og rigtig god påske 
Henrik Jakobsen og Kim Vestergaard 
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